
 Pagina 1 di 1 delibera G/61 

 

 

Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/61 

della Toscana - Firenze   adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 28/06/2023 

OGGETTO: Convenzione CCIAA Firenze rinnovo progetto “orientarsi al futuro” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA 
ANTONIETTA 

P RICCIARINI GIACOM
O 

P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

 
Visto l’invito della Giunta della Camera di Commercio di Firenze con comunicazione prot. n. 2664 del 
09/06/2023 a rinnovare la Convenzione per la progettazione, realizzazione e promozione di attività gratuite 
di orientamento alla creazione di impresa, alle professioni e al lavoro destinate agli studenti delle scuole 
secondarie superiori della città metropolitana di Firenze per il triennio 2023-2026 (“Orientarsi al futuro”); 
 
Preso atto che questo Ordine aveva già aderito proficuamente al Progetto con delibera n. G/61 adottata nella 
riunione del Consiglio del 23/06/2020 per il biennio 2020- 2021 e poi rinnovato la Convenzione per il 2021-
2022; 
 
Preso atto che hanno aderito alla Convenzione, a partire dal 2020, 16 Ordini e Collegi professionali (Agronomi 
e Forestali di Firenze, Architetti, Assistenti Sociali, Avvocati di Firenze, Biologi, Chimici e Fisici, Commercialisti 
ed Esperti Contabili, Consulenti del lavoro, Geologi, Geometri, Ingegneri, Medici Chirurghi ed Odontoiatri, 
Notai, Periti Industriali,Psicologi e Medici Veterinari); 
 
Ritenuto che gli obiettivi della convenzione siano congrui con i fini istituzionali dell’ente e, in particolare, 
con la promozione della professione; 
 

DELIBERA 
 

Di rinnovare la Convenzione in allegato per la progettazione, realizzazione e promozione di attività gratuite 
di orientamento alla creazione di impresa, alle professioni e al lavoro destinate agli studenti delle scuole 
secondarie superiori della città metropolitana di Firenze  per il triennio 2023-2026 (“Orientarsi al futuro”), 
promossa dalla Giunta della Camera di Commercio di Firenze.   
Con la presente si dà mandato alla Presidente a sottoscriverla. 
 
Nessun impegno di spesa è necessario per questa convenzione. 
 

PRESENTI:14  VOTANTI: 14  FAVOREVOLI: 14  CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 
 Il Segretario  La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)      (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 

 


